predictam pacem, transactionem et amicabilem compositionem

et alia omnia et singula supradicta imperpetuum tenere et inviola-

biliter observare (fonnulesj,.. et sub pena quingentarum marcha-

rum argenti, medietate solvenda a parte non parente parti parenti,

alia medietate domino régi applicanda, ad invicem (formules).

Datum die mercurii ante festum béate Katharine virginis,

anno Domini [millesimo] trecentesimo decimo^

' Arch. dép, du Puy-de-Dôme, évêché, liasse i, cote 24.
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V

RATIFICATIOxN PAR l'aBBÉ DE CLUNY DU TRAITÉ PRÉCÉDENT

i3io, 25 Novembre

Ténor vero littere dicti domini abbatis Cluniacensis talis est :

Nos frater Henricus, miseratione divina Cluniacensis ecclesie

minister humilis*, notum facimus universis présentes litteras

inspecturis quod quia timemus ne ^ et non valeamus nos in

Alverniam nos transferre [et] venire, ad finem negotium cu-

pientes plenariam... (Suit le texte de la procuration donnée

par Vabbé de Cliiny à Hugues^ prieur de SauxillangesJ.

Datum Gign[iaco]^, secunda nonas novembris anno Domini

M° ccc° decimo.

In quorum omnium quidem robur et testimonium premis-

sorum, ad relationem dicti notarii qui nobis [asseruit] viva voce,

predicta omnia coram se, vice et auctoritate nostra, sic acta et

concessa fuisse, testibus hiis presentibus nobili viro domino

Egidio Aycelini milite^, domino Bernardo de Rupe archipres-

biteri Sancti Flori, Egidio Mercerii rectore ecclesie Ville Dei %
Stephano Galterii [rectore] ecclesie de Borluncle ^', magistro

Matheo Bellonis, magistro Simoni Sala jurisperitis, etGiraldo [de]

^ Henri de Fautrières qui devait bientôt * Gilles II Aycelin, seigneur de Mon-
devenir évêque de Saint-Flour. taigu et de Châteldon, neveu de l'évêque

2 La partie gauche du parchemin est Aubert.

assez corrodée à partir de là pour ne pas ^ ViHedieu, com. du canton sud de

permettre une restitution complète; pas Saint-Flour.

assez néanmoins pour que le sens général * Bournoncles, ch.-l. de com. du canton

de l'acte puisse échapper. de Ruines, arr. de Saint-Flour.

3 Gigny (Saone-et-Loire) ou abbaye
clunisienne de Gigny (Jura).
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Lin presbitero* et Rotberto de Sancto Gervasio^ et Matheo

de Royrolas^, Poncio de Ghalendrat^ et Bernardo de Bosco

presbyteris Glaromontensis dyocesis. Gui notario et dicte ejus

relationi de premissis ab eo nobis facte fidem adhibentes super

hiis pleniorem, dictum sigillum régis Francie in Arvernia consti-

tutum duximus presentibus litteris apponendum, salvo jure dicti

domini régis et quolibet alieno.

Actum et datum in die mercurii in festo béate Katherine

virginis anno Domini millesimo trecentesimo decimo.

Duplicatum ^

VI

ACTE DE PRÉSENTATION PAR MARQUIS (il) DE CANILLAC, A JEAN, PRIEUR DE

SAINT-FLOUR, DE PIERRE BOYSSON, CLERC, POUR LA CHAPELLENIE DE SAINT-

JULIEN DE CHAUDESAIGUES.

i3i2, II des kal. de Mai

Noverint universi présentes litteras inspecturi quod nos Mar-

quesius dominus Ganilhaci^ facimus et constituimus nostrum

verum certum et indubitatum procuratorem et specialem nun-

ttium ad hoc specialiter deputatum dilectum nostrum Johan-

nem Balati, de Galidis Aquis, ad presentandum pro nobis et

nomine nostro alte nobilitatis viroet religionis assidue preeminenti

Johanne priori de Sancto Floro^ seu ejus locum tenenti, Petrum

Boyssoni, clericum, quem sufficientem invenimus et ydoneum

< Belon, Sala,de Lin, familles notables ^ Chalendrat, com. et canton de Gunlhat

de Saint-Flour, comme les de la Roche. (Puy-de-Dôme).
2 Saint-Gervazy, arr. d'Issoire, canton ^ Arch. dép. du Puy-de-Dôme, évêché,

de Saint-Germain-Lembron. liasse i, cote 24. Orig. parch. jadis scellé.

3 Reyroles, canton de Saint-Georges, ^ Seigneur de Chaudesaigues en partie,

près de Saint-Flour, ou l'un des deux
ReyroUes du Puy-de-Dôme.
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ad habendam et tenendam capellaniam per nostros predecessores

taxatam et assignatam, ut in capella beati Juliani de Calidis

Aquis divinum officium exerceat celebrando pro animabus pre-

decessorum nostrorum
;
qua quidem capellania vaccat de facto

et de jure per mortem domini Bert. Debas [corr. Dobax] presbi-

teri, cujusquidem capellanie ad nos pertinet presentatio et perti-

nuit predecessoribus nostris ab antiquo^ quia predicta capellania

constituta, taxata et assignata per dictos predecessores nostros et

sub annua pensione decem sestariorum siliginis et xl solidorum

turonensium, et predicto domino priori pertinet confirmare pre-

dictum Petrum Boyssoni per nos inventum ydoneum; datum et

concedatum procuratori nostro et nuntio speciali spéciale man-
datum pro nobis et nomine nostro dictum Petrum ydoneum pro

nobis presentandi eidem domino priori de Sancto Floro seu ejus

locum tenenti ad habendam et tenendam dictam capellaniam, ut in

dicta capella beati Juliani possit celebrare pro animabus dictorum

nostrorum predecessorum, prout actenus consuevit ab antiquo, et

ad faciendum quicquid nos faceremus seu facere possemus, si